— **Mattei, Antonio**

(Roma, s.a. L'Aquila fl. 1541)

Notizie biografiche

Toppi: “ANTONIO DE MATTEI”.

Dragonetti: Detto “Aquilano” in Aquilane memorie.

Edit16: Giureconsulto romano, professore di diritto civile all'Archiginnasio nel 1548 e nel 1549. Era detto l'Aquilano.

Notizie bibliografiche

Opusculum super auc. sacramenta. c. si aduersus vend. Per magnificum dominum Antonium de Matheis Romanum juris interpretem, Romae, 1541 (Romae, Antonius Bladus Asolanus excudebat, 1541 mense Augusto), 4° [Edit16, SBN]

Antonii de Mattheis veteriori cognomine de Paparescis Romani legum interpretis, et iuriscons. clarissimi Examen ad rubricam, et ad principium legis prime, necnon repetitio ad nihil commune. in. l. naturaliter. Cum inclusis tractatibus, De causa possessionis et proprietatis. De restitutione spoliatorum. De cumulatione actionum. Deque ordine cognitionum. ff. De acquirenda vel amittenda possessione, [Roma, Vincenzo Luchino] (Romae, apud Antonium Bladum impressorem Cameralem, 1562 die 15 Ianuar.), 4° [Edit16, SBN]

Antonii de Mattheis veteriori cognomine de Paparescis ... Examen ad rubricam, et ad principium legis primae, necnon repetitio ad nihil commune. in. l. naturaliter cum inclusis tractatibus, De causa possessionis et proprietatis, De restitutione spoliatorum, De cumulatione actionum, Deque ordine cognitionum. ff. De acquirenda vel amittenda possessione - Iam hac secunda editione sublatis plurimis ... mendis, omnia castigatissima. Adiecto etiam indice rerum memorabilium ..., Francofurti ad Moenum, 1576, 4° [SBN]

Prorogationis Fori, et competentia, Praeventionis, Gesn. in *Bibliot.* fol. 64 [Toppi, Dragonetti]

Antonii de Matthaeis Rom. jurisconsulti clariss. Prorogationis fori et competentiae, praeuentionis, et iuris reuocandi domum, reconuentionis, et reorum transmissionis. Tractatus, ([Roma], impensis Antonii Bladi Asulani, kl. Decemb. 1547), 4° [Edit16, SBN]

Tractatum iudiciarum de prorogatione jurisdictionis et fori competentia; de praeuentione; de iure revocandi domum; de revocatione et reorum transmissione; repetitiones ad leges nonnullas; tractatum editionis, de libris rationum, instrumentis, actis iudicariis et eorum fide; praxin de causa possessionis et proprietatis; de restitutione spoliatorum; de cumulatione actionum deque ordine cognitionum; de acquirenda vel amittenda possessione etc. [Jöcher]

Domini Antonii de Matthaeis Romani clarissimi iuriscons. Repetitio ad rubricam, ad l. primam. ff. de noui operis nunc, ad rubricam ad l. primam ff. de acquiren. posses. nec non praxis de causa possess. et proprietatis, et de restitutione spoliatorum cumrepet. ad l. naturaliter in § nihil commune ff. eodem, (Impressum Romae, apud Antonium Bladum, 1556), 4° [Edit16, SBN]

Repetitio domini Antonii de Matthaeis Romani iuriscons. ad rubricam et ad l. primam digestis de noui operis nunciatione, Romae, apud Antonium Bladum impressorem cameralem, 1566, 4° [Edit16, SBN]

Tractatus iudiciarius de prorogatione iurisdictionis, et fori competentia ac de praeuentione, de iure reuocandi domum, de reuocatione et reorum transmissione. Omnibus practicis apprime vtilis et necessarius: nunc primum in lucem editus. D. Antonio de Mattheis Rom. iureconsulto praeclarissimo auctore, Romae, Vincentius Lucrinus excudebat, 1558, 4° [Edit16, SBN]

Tractatus practicabilis editionis, de libris rationum, instrumentis, actis iudicariis, et eorum fide. Domino Antonio de Mattheis Romano interpreti consultissimo, Romae, [Antonio Blado], 1543 (Impressum Romae, apud Antonium Bladum Asulanum, 1543), 8° [Edit16, SBN]

Antonii Matthaei Observationes rerum iudicatarum et tractatus singulares de communione bonorum, de officio iudicis, de potestate mariti in uxorem, de familia erciscunda, Lugd. Batavor., apud Danielem a Gaesbeeck, 1676 ([Leida], ex typographia Danielis a Gaesbeeck), 12° [SBN]

Antonii Matthaei a. f. a. n. De probationibus liber, Lugduni Batavorum, apud Felicem Lopez et Arnoldum Doude, 1678, 8° [SBN]

Antonii Matthaei De auctionibus libri duo: quorum prior venditiones, posterior locationes, quae sub hasta fiunt ..., Editio ultima multo correctior, Antuerpiae, typis Marcelli Parys, sub Turri d. Virginis, 1680, 4° [SBN]

Cipolla Bartolomeo, *D. D. Bartholomaei Caepollae Tractatus de servitutibus, tam urbanorum, quam rusticorum Praediorum. Accedunt d. Martini Laud. et Jo. Superioris commentarii ad leges singulas de servitutibus: item Antonii Matthaei Disputationes 7. de Servitutibus; et huic Editioni, quae in hactenus Editis non habentur Gottliebi Gerhardi Titii De servitute faciendi et Christiani Thomasii De servitute stillicidii dissertationes*, Lausannae & Genevae, Sumpt. Marci-Michaelis Bousquet & Socior, 1756, 4° [SBN]

Xaverii Matthaei per saturam exercitationes, Neapoli, Ex Typographia Simoniana, 1759 [SBN]

Nicolai 4. pont. max. vita ex codicibus vaticanis cum observationibus, et dissertationibus variis Antonii Matthaei ... Additur dissertatio Benedicti 14. cum notis luculentissimis pro vindicanda Nicolai pontificis memoria ..., Pisis, ex typographio Augustini Pizzorno, 1766, 8° [SBN]

Bibliografia

Toppi 29; Jöcher III, 1233 (de Papareschis o de Matthaeis, Anton); Jöcher\Adelung; Dragonetti 219.

Ferrari 452; IBI (Papareschi Antonio, anche Antonio Matteo) VIII, 3138.